
 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

CNPJ: 48.344.014/0001-59 Fone: (17) 3332-5100 

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 

Guaíra - Estado de São Paulo 

www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br  
 
   

Pregão Eletrônico nº 00060/2022 
Objeto: AQUISIÇÃO DE BATERIAS 
 

Aos 06 dias do mês de outubro do ano de 2022, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, CNPJ - 

48.344.014/0001-59, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). ZULEICA 

MARQUES FIGUEIREDO BORGES, auxiliado(a) pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Ademilson 

Gonçalves da Silva e George Garcia Ribeiro, com o objetivo de adquirir AQUISIÇÃO DE BATERIAS, conforme 

especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 
 
Empresas Participantes: 
 

CURITIBA COM DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA,      CPF/CNPJ: 47.270.248/0001-36,  ME/EPP:  Sim 

GOULART & GOULART DE GUAIRA LTDA,                CPF/CNPJ: 04.683.969/0001-65,  ME/EPP:  Sim 

LUBE PACK COMERCIAL LTDA EPP,                       CPF/CNPJ: 46.310.289/0001-46,   ME/EPP:  Sim 

 
Lotes: 

 
Lote 1 - BATERIA AUTOMOTIVA CHUMBO ACIDA DE 45AH    
Participação Licitante:  Ampla participação  
Situação  Homologado  
 

Classificação do(s) participante(s): 

Empresa:CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 
CPF/CNPJ:47.270.248/0001-36 
Data Registro Oferta:47.270.248/0001-36 
Hora Registro Oferta:09:35:20 
Valor da Oferta:400,00 
Marca do Produto:JUPITER 
                                                                                                                                                                                                
Empresa:GOULART & GOULART DE GUAIRA LTDA 
CPF/CNPJ:04.683.969/0001-65 
Data Registro Oferta:04.683.969/0001-65 
Hora Registro Oferta:21:08:03 
Valor da Oferta:356,67 
Marca do Produto:CRAL 
                                                                                                                                                                                                

Desclassificação(ôes):  
Nenhum participante desclassificado. 

  
Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora 
Valor do 

Lance 

CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 06/10/2022 09:10:03 385,33 
GOULART & GOULART DE GUAIRA LTDA 04.683.969/0001-65 06/10/2022 09:25:20 356,00 
 

Recursos   
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

  

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br


 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

CNPJ: 48.344.014/0001-59 Fone: (17) 3332-5100 

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 

Guaíra - Estado de São Paulo 

www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br  
 
Lote 2 - BATERIA AUTOMOTIVA .CHUMBO ACIDA DE 60 AH    
Participação Licitante:  Ampla participação  
Situação  Homologado  
 

Classificação do(s) participante(s): 

Empresa:CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 
CPF/CNPJ:47.270.248/0001-36 
Data Registro Oferta:47.270.248/0001-36 
Hora Registro Oferta:09:35:44 
Valor da Oferta:420,00 
Marca do Produto:JUPITER 
                                                                                                                                                                                                

Desclassificação(ôes):   
Empresa:GOULART & GOULART DE GUAIRA LTDA 
COF/CNPJ:04.683.969/0001-65 
Data Registro Oferta:03/10/2022 
Hora Registro Oferta:21:08:49 
Valor da Oferta:420,00 
Marca do Produto:CRAL 
Motivo da Desclassificação:Produto não atende descrição mínima de CCA. 
                                                                                                                                                                           

  
Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance 

CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 06/10/2022 09:23:30 419,50 
GOULART & GOULART DE GUAIRA LTDA 04.683.969/0001-65 06/10/2022 09:23:46 419,00 
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 06/10/2022 09:31:38 418,50 
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 06/10/2022 09:36:44 410,00 
GOULART & GOULART DE GUAIRA LTDA 04.683.969/0001-65 06/10/2022 09:36:44 417,00 

 

Recursos  

Nome 

Participante 
CPF/CNPJ 

Data 

Registro 

Recurso 

Hora 

Registro 

Recurso 

Motivação 

CURITIBA 

COMERCIO DE 
PNEUMATICOS 

E TINTAS 

LTDA 

47.270.248/0001-36 06/10/2022 10:39:31 

Adentramos com intenção de recurso, visto que a bateria ofertada por 

nossa empresa no item 2 atende aos requisitos mínmos de CCA, 

conforme mostra o link 
abaixo.https://www.bateriasjupiter.com.br/produto/bateria/jjf60ld/21 

 
Registro Recursos 

Nome Participante CPF/CNPJ 
Data Registro 

Recurso 

Hora Registro 

Recurso 
Justificativa 

CURITIBA COMERCIO DE 
PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 11/10/2022 14:30:05 Em anexo recurso, conforme 

mencionado no chat. 

 
Julgamento 

Nome Julgador Data 

Julgamento 

Hora 

Julgamento 
Decisão Justificativa 

ZULEICA MARQUES FIGUEIREDO 17/10/2022 08:27:20 Deferido Deu provimento ao recurso da empresa 

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br


 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

CNPJ: 48.344.014/0001-59 Fone: (17) 3332-5100 

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 

Guaíra - Estado de São Paulo 

www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br  
 

BORGES apresentada. 
ANTONIO MANOEL DA SILVA 
JUNIOR  17/10/2022 08:30:46 Deferido Deu provimento ao recurso apresentado pela 

empresa 
  

  
Lote 3 - BATERIA AUTOMOTIVA , CHUMBO ACIDA DE 75AH    
Participação Licitante:  Ampla participação  
Situação  Fracassado  
 

Classificação do(s) participante(s): 

Desclassificação(ôes):   
Empresa:GOULART & GOULART DE GUAIRA LTDA 
COF/CNPJ:04.683.969/0001-65 
Data Registro Oferta:03/10/2022 
Hora Registro Oferta:21:09:26 
Valor da Oferta:616,67 
Marca do Produto:CRAL 
Motivo da Desclassificação:Produto não atende descrição mínima de CCA. 
                                                                                                                                                                           

 Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance 

 

Recursos   
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

  
Lote 4 - BATERIA AUTOMOTIVA, CHUMBO ACIDA DE 100 AH    
Participação Licitante:  Ampla participação  
Situação  Homologado  
 

Classificação do(s) participante(s): 

Empresa:CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 
CPF/CNPJ:47.270.248/0001-36 
Data Registro Oferta:47.270.248/0001-36 
Hora Registro Oferta:09:36:46 
Valor da Oferta:800,00 
Marca do Produto:JUPITER 
                                                                                                                                                                                                
Empresa:GOULART & GOULART DE GUAIRA LTDA 
CPF/CNPJ:04.683.969/0001-65 
Data Registro Oferta:04.683.969/0001-65 
Hora Registro Oferta:21:09:55 
Valor da Oferta:680,00 
Marca do Produto:CRAL 
                                                                                                                                                                                                
Empresa:Lube Pack Comercial LTDA EPP 
CPF/CNPJ:46.310.289/0001-46 
Data Registro Oferta:46.310.289/0001-46 
Hora Registro Oferta:17:31:40 
Valor da Oferta:680,00 
Marca do Produto:kondor 

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br


 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

CNPJ: 48.344.014/0001-59 Fone: (17) 3332-5100 

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 

Guaíra - Estado de São Paulo 

www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br  
 

                                                                                                                                                                                                
Desclassificação(ôes):  
Nenhum participante desclassificado. 

  
Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance 

CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 06/10/2022 09:24:00 701,33 
Lube Pack Comercial LTDA EPP 46.310.289/0001-46 06/10/2022 09:24:01 650,00 
GOULART & GOULART DE GUAIRA LTDA 04.683.969/0001-65 06/10/2022 09:24:36 649,50 
Lube Pack Comercial LTDA EPP 46.310.289/0001-46 06/10/2022 09:25:05 610,00 
GOULART & GOULART DE GUAIRA LTDA 04.683.969/0001-65 06/10/2022 09:27:05 609,50 
Lube Pack Comercial LTDA EPP 46.310.289/0001-46 06/10/2022 09:27:14 600,00 
GOULART & GOULART DE GUAIRA LTDA 04.683.969/0001-65 06/10/2022 09:27:52 599,50 
Lube Pack Comercial LTDA EPP 46.310.289/0001-46 06/10/2022 09:29:45 580,00 
GOULART & GOULART DE GUAIRA LTDA 04.683.969/0001-65 06/10/2022 09:30:14 579,50 
Lube Pack Comercial LTDA EPP 46.310.289/0001-46 06/10/2022 09:32:36 560,00 
GOULART & GOULART DE GUAIRA LTDA 04.683.969/0001-65 06/10/2022 09:33:24 559,50 
 

Recursos   
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

  

  
Lote 5 - BATERIA AUTOMOTIVA, CHUMBO ACIDA DE 150 AH    
Participação Licitante:  Ampla participação  
Situação  Homologado  
 

Classificação do(s) participante(s): 

Empresa:CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 
CPF/CNPJ:47.270.248/0001-36 
Data Registro Oferta:47.270.248/0001-36 
Hora Registro Oferta:09:37:28 
Valor da Oferta:1.000,00 
Marca do Produto:JUPITER 
                                                                                                                                                                                                
Empresa:GOULART & GOULART DE GUAIRA LTDA 
CPF/CNPJ:04.683.969/0001-65 
Data Registro Oferta:04.683.969/0001-65 
Hora Registro Oferta:21:10:23 
Valor da Oferta:923,33 
Marca do Produto:CRAL 
                                                                                                                                                                                                

Desclassificação(ôes):  
Nenhum participante desclassificado. 

  
Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance 

GOULART & GOULART DE GUAIRA LTDA 04.683.969/0001-65 06/10/2022 09:46:39 923,00 
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 06/10/2022 09:46:39 977,33 

 

Recursos   
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br


 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

CNPJ: 48.344.014/0001-59 Fone: (17) 3332-5100 

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 

Guaíra - Estado de São Paulo 

www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br  
 

  

  
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 
 
Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

 
Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 
 

Empresa Vencedora: GOULART & GOULART DE GUAIRA LTDA 
CPF/CNPJ: 04.683.969/0001-65 
Data Registro Oferta: 06/10/2022 
Hora Registro Oferta: 09:25:20 
Valor da Oferta: 356,00 
 

Descrição do Produto: BATERIA AUTOMOTIVA CHUMBO ACIDA DE 45AH 
Marca: CRAL 
Valor Unitário: 356,00 
Quantidade: 8,00 
Informação Complementar:  
 

Número do Lote: 2 
Situação do Lote: Homologado 
 

Empresa Vencedora: CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 
CPF/CNPJ: 47.270.248/0001-36 
Data Registro Oferta: 06/10/2022 
Hora Registro Oferta: 09:36:44 
Valor da Oferta: 410,00 
 

Descrição do Produto: BATERIA AUTOMOTIVA .CHUMBO ACIDA DE 60 AH 
Marca: JUPITER 
Valor Unitário: 410,00 
Quantidade: 50,00 
Informação Complementar:  
 

Número do Lote: 4 
Situação do Lote: Homologado 
 

Empresa Vencedora: GOULART & GOULART DE GUAIRA LTDA 
CPF/CNPJ: 04.683.969/0001-65 
Data Registro Oferta: 06/10/2022 
Hora Registro Oferta: 09:33:24 
Valor da Oferta: 559,50 
 

Descrição do Produto: BATERIA AUTOMOTIVA, CHUMBO ACIDA DE 100 AH 
Marca: CRAL 
Valor Unitário: 559,50 
Quantidade: 80,00 
Informação Complementar:  

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br


 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

CNPJ: 48.344.014/0001-59 Fone: (17) 3332-5100 

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 

Guaíra - Estado de São Paulo 

www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br  
 

 

Número do Lote: 5 
Situação do Lote: Homologado 
 

Empresa Vencedora: GOULART & GOULART DE GUAIRA LTDA 
CPF/CNPJ: 04.683.969/0001-65 
Data Registro Oferta: 06/10/2022 
Hora Registro Oferta: 09:46:39 
Valor da Oferta: 923,00 
 

Descrição do Produto: BATERIA AUTOMOTIVA, CHUMBO ACIDA DE 150 AH 
Marca: CRAL 
Valor Unitário: 923,00 
Quantidade: 80,00 
Informação Complementar:  
 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 9: 21hs, do dia 17 de outubro 

de 2022, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 
 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 
 
___________________________________________ 
ZULEICA MARQUES FIGUEIREDO BORGES 
Pregoeiro 
 

 

 

 

 

___________________________________________ 
Ademilson Gonçalves da Silva 

Equipe de Apoio  

 

 

 

____________________________________________ 

George Garcia Ribeiro  
Equipe de Apoio 

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br

